*Bruder Albert Bischof von Marienwerder (de Insula Sancte Marie in Bruchia)<sup>a)</sup> verleiht allen wahrhaft Bussfertigen und Beichtenden, welche das Kloster Weingarten und die von ihm abhängigen Kapellen St. Georg auf dem Berge und St. Fides in Lana (capellas sancti Georgii super monte et sancte Fidis in Lõnon, Tridentine dyocesis) besuchen und sich ihnen wohlthätig erweisen (ob devotionis causam accesserint ibidem divine propitionis gratiam petitori cunctisque elemosinas suas seu bona alia predictis locis largientibus et hiis, qui consensum bonum pariter et ascensum cum fidelitate inpartiantur locis memoratis) denselben Ablass für die gleichen Feste, — zu denen noch die Jahrtage der Weihe und der Schutzheiligen der beiden Kapellen, sowie Allerheiligen kommen, — wie Bischof Heinrich von Basel in der Urkunde von 1281 Februar 8.*

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum apud Wingarten, anno domini MCCLXXX primo, II. nonas Martii, indictione IX.

An blau- und weissleinener geflochtener Schnur das Siegel des Ausstellers, s. oben S. 153. — Regest: Regg. ep. Constant. 2523.

a) Verschrieben für *Bruscia*.

## 3030.

*Graf Eberhard von Wirtemberg schenkt dem Kloster Bebenhausen das Eigentumsrecht von Weinzehnten zu Untertürkheim.*

*Esslingen 1281. März 13.*

Eberhardus dei gratia comes de Wirtembere universis, ad quos presentes littere pervenerint, notitiam || subscriptorum. Universitati vestre duximus significandum, quod cum Renhardus et Johannes fratres dicti de Hohembere quasdam || decimas vini in Niderndurenkein sitas cum attinentiis universis, quas dicti fratres iam longo tempore libere || possiderunt, quas inquam decimas iidem fratres a Bertoldo nobile de Mulhusen in feodum habent et idem Bertoldus eisdem decimis a nobis est infeodatus, — proprietatem predictarum decimarum reverendis in Christo . . abbati et conventui monasterii in Beben-

husen cum bona voluntate predicti Ber[toldi] de Mulhusen donamus et conferimus per litteras presentes a nobis et nostris successoribus libere et pacifice perpetuo possidendas, cum iam dicti fratres pari voto cum nostra bona voluntate et predicti Ber[toldi] de Mulhusen prefatas decimas antedicto monasterio in Bebenhusen vendiderint perpetuo possidendas. Prenotati etiam fratres pro recompensatione prefatarum decimarum bona ipsorum in Hohembere a prefato Ber[toldo] nobile de Mulhusen in feodum receperunt ac idem Ber[toldus] de Mulhusen eadem bona a nobis in feodum similiter recepit. Testes huius sunt: Swiegerus nobilis de Gundelvingen, Wolfr[amus] buregravius de Kaltental, Wolfr[amus] de Bernhusen, Fr[idericus] de Nippenbure et Wolfr[amus] dappifer milites. Ut autem hec a nobis ac a prefato Ber[toldo] de Mulhusen et nostris successoribus prefato monasterio rata permaneant, presentes litteras ipsi monasterio dedimus sigilli nostri et prenotati Ber[toldi] de Mulhusen sigilli munimine roboratas.